pharmacum; diabolus ex medicina elicit altu venenum. Unde contigit ut cum in illo signum sanjatis haberent, uti Numen sacrilegi capitone adorarent. Ezechias ut occurreret scandalo, & iam insolito; *Conferat serpentem anem, quem fecerat Moyses: sicutem usque ad illud tempus filij Israel adolebant ei incensum: vocavitque nomen eius Nohesfan. Id est, Nihil, vel Serpentulum.* Nihilofcius ut homo redeat frugi, debet fieri cum Veneris pulchritudinis ac deliciarum imagine: minimè sane adoleret incensum, modò rationis obtineretur iudicium: equidem dum plaudant serpentis formam, & insignem venustatem; queunt cogitare adorare serpentem. Omnes, serpentes & fugiunt & fugant. Infatuati, quasi fascino adorant, & prompta in malitiam natura; quippequam placet adorare venena. Serpens erit, & tunc virulentus, ubi cultus: Ezechiatque contringendo tulit cultum, ne per adorationem, uti serpens iacularetur venenum. Contregit, comminuit: verum cur nomen mutavit? Ut vel memoria evanesceret, dum ex despectu etiam comminuta imago; etenim in eo qui ne adoret, ex corde serpentem fugerit; nihil prorsum remanere debet. Nil, quod ad Veneris speciem: figure, serpentis, concupiscentiæ & demùm blanditiarum neque nomen.

17 A Chartario ex Dante affabre pingitur. *Vosupatem fe vialle fingit: & illam describit mulierem balbam (ait de Imagin. Deorum, pag. 248.) strabam, pedibus distortam, mutilis manibus, palliao colore; quæ postea expeditæ loqui inciperet, in pedes se erigeret, vultuique eos colores induceret, quos amor vellet: ab eaque se dulcissimis verbis illucendum fuisse; nisi statim Dea quadam sancta (Callitas) atque honesta astisset; quæ alteri comprehensæ vestes abscessisset: quæ tantum factorem ex se emittebat, ut somnum ademerit.* Hæc imago, quæ adoratur pronopectore, previa maxime occasione; larvatis insidijs, specie delictosa voluptatis; vulnerantis præcordia dulciffella sagitta; ex qua non blanditiæ sed crucianina, dolos indicante dolore, converso in odium, quicquid rapuerat affectum: igitur pulchritudinem cognoscentes serpentem, nec placet audire nomen. Deliquit Adamus, serpentis deantatâ tulle suggestione; degultando fructum vetiti ligni; hincque penas amarissimo planetu, à Numine vindice eiectus è paradiso; & ne audacter regredi posset, ostium pervium flammæ gladio per Cherubim vigilantem emittentis. Sic Cherubim coram Addam collocavit, *Ad custodiendam viam li-*

4. Reg 18. a.

In vrb pan-tu dinem velup a tu regre nonn.

Imago laictia, seu co iustitia. Chartar

Gencl. 3 14.

gni vitæ. Quippini ad custodiendam viam ligni scientiæ boni & mali, ex quo acceptat vulnus? Ad illud nec erit ausus. Sagittam intemè sensit, de vulnere doluit & non præcætur via ad arborem scientiæ, sed tàm tantam vitæ; quoniam ex illa tantam accepti cladem, & inflinebat dolorem; ut ad illam accedere, numquam veniret in mentem. Ibi & serpens & transgressionis in vulnus occasio; propter quæ saucius exivit à voluptatis horto: & ita lacer, miser, deiectus ex occasione per expulsionem evasit, ut quamvis haberet occasionem fugeret. Viam vitæ, non scientiæ, ubi mentita est iniquitas sibi, dum serpenti credidit; atque elusio & infusio à felicitate ruit. In hocce lignum haud necessaria custodia; et removere vulnera: cavebitque regerer tramitem, ne iterum videat in occasione serpentem.